
UCHWAŁA NR XVI/181/2025 
RADY MIEJSKIEJ MIELNA 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia monitoringu z realizacji "Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 
Mielno na lata 2021-2026" za lata 2023-2024 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1464 z późn. zm.) w związku ze Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Mielno na lata 
2021-2026, stanowiąca załącznik do uchwały Nr XXX/315/2020 Rady Miejskiej Mielna z dnia 11 grudnia 
2020 r., Rada Miejska Mielna uchwala co następuje: 

§ 1.  

. Przyjmuje się monitoring „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Mielno na lata 2021-
2026” za lata 2023-2024, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mielna. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Mielna 

 
 

Maciej Starnawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC08F612-F98C-4A30-AF79-FA5BB9AAF72B. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 
 

MONITORING Z REALIZACJI „STRATEGII ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH GMINY MIELNO NA LATA 2021-2026” 

ZA LATA 2023-2024 
 

I CEL STRATEGICZNY – tworzenie skutecznego systemu opieki nad rodziną 

oraz warunków do rozwoju w Gminie Mielno w latach 2021-2026 
Monitoring wskaźników 

I CEL SZCZEGÓŁOWY – Skuteczny system opieki nad rodziną i dzieckiem w Gminie Mielno w latach 2021-2026 

Działanie Jednostki rozliczająca wskaźnik Wskaźniki realizacji 2023 2024 

1. Realizacja Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny 

w gminie Mielno  

Centrum Usług Społecznych w 

Mielnie  

Sprawozdanie z 

realizacji programu 
1 1 

2. Wspieranie rodzin poprzez 

prowadzenie poradnictwa 

specjalistycznego 

Centrum Usług Społecznych w 

Mielnie 

Liczba osób objętych 

wsparciem 
57 77 

3. Realizacja programów 

dożywiania oraz wsparcia 

materialnego dla rodzin 

najuboższych 

Centrum Usług Społecznych w 

Mielnie 

Liczba rodzin 

objętych wsparciem 
46 45 

4. Zabezpieczenie zatrudnienia 

asystenta rodziny 

Centrum Usług Społecznych w 

Mielnie 

Liczba osób objętych 

wsparciem 
48 37 

Liczba zatrudnionych 

asystentów rodziny. 
1 1 

5. Działalność placówek na 

terenie gminy dla bardzo małych 

dzieci (żłobki/kluby dziecięce) 

Urząd Miejski w Mielnie 

Liczba działających 

placówek 
0 0 

Liczba miejsc w 

placówkach 
0 0 

6. Działalność placówek 

wsparcia dziennego na terenie 

gminy  

Centrum Usług Społecznych w 

Mielnie 

Liczba działających 

placówek 
2 3 

Liczba miejsc w 

placówkach 
60 75 

7. Wypłata świadczenia 

wychowawczego  

Centrum Usług Społecznych w 

Mielnie 

Liczba dzieci, którym 

przyznano 

świadczenie 

wychowawcze 

0 0 

8. Działalność placówek 

oświatowych 

Szkoła Podstawowa im. Leonida 

Teligi w Mielnie 

Liczba dzieci w 

danym roku 

szkolnych 

243 199 

Szkoła Podstawowa im. Straży 

Granicznej w Sarbinowie 

103 

Oddział 

przedszkolny 

23 

92  

Oddział 

przedszkolny 

18 

Przedszkole w Mielnie 96 89 

Załącznik do uchwały Nr XVI/181/2025

Rady Miejskiej Mielna

z dnia 29 kwietnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC08F612-F98C-4A30-AF79-FA5BB9AAF72B. Podpisany Strona 1



II CEL SZCZEGÓŁOWY – Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie w Gminie Mielno w latach 2021 – 2026 

Działanie Jednostki rozliczająca wskaźnik Wskaźniki realizacji 2023 2024 

1. Realizacja Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Gminie 

Mielno 

Centrum Usług Społecznych w 

Mielnie 

Sprawozdanie z 

realizacji programu 
1 1 

2. Funkcjonowanie 

Interdyscyplinarnego Zespołu 

ds. Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie  

Centrum Usług Społecznych w 

Mielnie 

Liczba założonych 

Niebieskich Kart 
7 8 

3. Prowadzenie mieszkań 

chronionych 

Centrum Usług Społecznych w 

Mielnie 

Liczba działających 

mieszkań 

chronionych 

1 1 

Liczba osób 

korzystających z 

mieszkania 

0 0 

4. Czynności związane z 

zapewnieniem ładu i porządku 

prawnego 

Straż Miejska w Mielnie 

Liczba podjętych 

czynności 
942 838 

Liczba wystawionych 

mandatów 
735 734 

II CEL STRATEGICZNY – tworzenie zintegrowanego system pomocy osobom starszym i osobom 

niepełnosprawnym w Gminie Mielno w latach 2021-2026 

I CEL SZCZEGÓŁOWY- utrzymanie seniorów i osób niepełnosprawnych w środowisku zamieszkania w Gminie 

Mielno w latach 2021-2026 

Działanie Jednostki rozliczająca wskaźnik Wskaźniki realizacji 2023 2024 

1. Realizacja usług 

opiekuńczych 

Centrum Usług Społecznych w 

Mielnie 

Liczba osób objętych 

wsparciem  
25 27 

2. Realizacja specjalistycznych 

usług opiekuńczych 

Centrum Usług Społecznych w 

Mielnie 

Liczba osób objętych 

wsparciem  
0 0 

3. Realizacja opieki 

wytchnieniowej 

Centrum Usług Społecznych w 

Mielnie 

Liczba osób objętych 

wsparciem  
4 4 

4. Zapewnienie działania usługi 

typu "przycisk życia" 

Centrum Usług Społecznych w 

Mielnie 

Liczba osób objętych 

wsparciem  
5 37 

5. Działalność Dziennego Domu 

Seniora  

Centrum Usług Społecznych w 

Mielnie 

Liczba osób objętych 

wsparciem  
26 36 

II CEL SZCZEGÓŁOWY- zapewnienie dostępu do zróżnicowanych usług społecznych osobom chorym, 

niepełnosprawnym i wchodzącym w wiek senioralny 

Działanie Jednostki rozliczająca wskaźnik Wskaźniki realizacji 2023 2024 

1. Realizacja Gminnego 

Programu Polityki Senioralnej 

Centrum Usług Społecznych w 

Mielnie 

Sprawozdanie z 

realizacji programu 
1 1 

2. Zapewnienie działalności 

klubów seniora 

Centrum Usług Społecznych w 

Mielnie 

Liczba działających 

klubów 
5 4 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC08F612-F98C-4A30-AF79-FA5BB9AAF72B. Podpisany Strona 2



Liczba osób 

zapisanych do klubów 
70 74 

3. Prowadzenie "Uniwersytetu 

III Wieku" 
Centrum Kultury w Mielnie 

Liczba osób 

korzystających z 

nauczania w tej 

formie 

120 137 

III CEL STRATEGICZNY – poprawa skuteczności wsparcia w obszarze przeciwdziałania uzależnieniom i 

przemocy w rodzinie w Gminie Mielno w latach 2021-2026 

I CEL SZCZEGÓŁOWY – zmniejszenie zjawiska przemocy w rodzinie poprzez budowanie lokalnego systemu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Mielno w latach 2021-2026 

Działanie Jednostki rozliczająca wskaźnik Wskaźniki realizacji 2023 2024 

1. Realizacja Gminnego 

Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie 

Centrum Usług Społecznych w 

Mielnie 

Sprawozdanie z 

realizacji programu 
1 1 

2. Szkolenia dla dzieci 

i młodzieży z zakresu 

przeciwdziałania przemocy 

Szkoła Podstawowa im. Leonida 

Teligi w Mielnie 

Liczba 

przeprowadzonych 

szkoleń 

4 6 

Szkoła Podstawowa im. Straży 

Granicznej w Sarbinowie 
27 20 

Przedszkole w Mielnie 3 1 

Placówki Wsparcia Dziennego 3 3 

3. Szkolenia dla kadry jednostek 

samorządu terytorialnego z 

tematyki przeciwdziałania 

przemocy  

Centrum Usług Społecznych w 

Mielnie 

Liczba 

przeprowadzonych 

szkoleń 

9 7 

II CEL SZCZEGÓŁOWY – wzmożenie działalności profilaktycznej w sferze uzależnień w Gminie Mielno w latach 

2021-2026 

Działanie Jednostki rozliczająca wskaźnik Wskaźniki realizacji 2023 2024 

1. Realizacja szkoleń o tematyce 

uzależnień dla dzieci 

i młodzieży 

Szkoła Podstawowa im. Leonida 

Teligi w Mielnie 

Liczba 

przeprowadzonych 

szkoleń 

5 5 

Szkoła Podstawowa im. Straży 

Granicznej w Sarbinowie 
17 19 

Przedszkole w Mielnie 0 0 

Placówki Wsparcia Dziennego 3 3 

2. Prowadzenie Działań 

terapeutycznych w zakresie 

uzależnień 

Centrum Usług Społecznych w 

Mielnie 

Liczba osób objętych 

wsparciem  
47 29 

3. Wspieranie organizacji 

prowadzących działania 

z elementami profilaktyki  

Urząd Miejski w Mielnie 
Liczba organizacji 

objętych wsparciem 
6 6 

4. Działalność Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

Sprawozdanie z 

działalności Komisji 
1 1 

IV CEL STRATEGICZNY – Integracja społeczna i zawodowa oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu w 

Gminie Mielno w latach 2021-2026 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC08F612-F98C-4A30-AF79-FA5BB9AAF72B. Podpisany Strona 3



I CEL SZCZEGÓŁOWY – Rozwój infrastruktury i rynku pracy w Gminie Mielno w latach 2021-2026 

Działanie Jednostki rozliczająca wskaźnik Wskaźniki realizacji 2023 2024 

1. Zatrudnianie osób 

z orzeczeniem 

o niepełnosprawności 

w jednostkach organizacyjnych 

Gminy Mielno 

Urząd Miejski w Mielnie 

Liczba zatrudnionych 

osób 

3 3 

Szkoła Podstawowa im. Leonida 

Teligi w Mielnie 
0 0 

Szkoła Podstawowa im. Straży 

Granicznej w Sarbinowie 
0 0 

Przedszkole w Mielnie 0 0 

Biblioteka Publiczna Gminy 

Mielno w Mielnie 
0 0 

Centrum Kultury w Mielnie 1 1 

Centrum Usług Społecznych w 

Mielnie 
0 0 

Mieleński Ośrodek Sportu i 

Rekreacji w Mielnie 
0 2 

2. Likwidowanie barier 

architektonicznych obiektów 

organizacyjnych samorządu 

terytorialnego 

Urząd Miejski w Mielnie 

Liczba jednostek 

0 0 

Szkoła Podstawowa im. Leonida 

Teligi w Mielnie 
2 0 

Szkoła Podstawowa im. Straży 

Granicznej w Sarbinowie 
0 0 

Przedszkole w Mielnie 0 0 

Biblioteka Publiczna Gminy 

Mielno w Mielnie 
0 0 

Centrum Kultury w Mielnie 0 0 

Centrum Usług Społecznych w 

Mielnie 
0 0 

Mieleński Ośrodek Sportu i 

Rekreacji w Mielnie 
0 0 

3. Organizacja prac społecznie 

użytecznych dla osób 

posiadających orzeczenie o 

niepełnosprawności  

Centrum Usług Społecznych w 

Mielnie 
Liczba osób 4 5 

4. Aktywizacja zawodowa 

mieszkańców mająca na celu 

zmniejszenie bezrobocia w 

Gminie Mielno 

Centrum Usług Społecznych w 

Mielnie 

Liczba osób 

bezrobotnych 

zarejestrowanych w 

Powiatowym 

Urzędzie Pracy w 

Koszalinie 

129 89 

5. Wspieranie tworzenia i 

rozwoju podmiotów ekonomii 

społecznej mających siedzibę w 

Gminie Mielno 

Centrum Usług Społecznych w 

Mielnie 

Liczba podmiotów 

mających siedzibę w 

Gminie Mielno 

1 1 

II CEL SZCZEGÓŁOWY – Niwelowanie wykluczenia społecznego pośród mieszkańców Gminy Mielno w latach 

2021-2026 

Działanie Jednostki rozliczająca wskaźnik Wskaźniki realizacji 2023 2024 

1. Rozwój działalności bibliotek 

publicznych 

Biblioteka Publiczna Gminy 

Mielno w Mielnie 
Liczba czytelników 1166 1184 

Urząd Miejski w Mielnie Liczba uczniów  9 10 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC08F612-F98C-4A30-AF79-FA5BB9AAF72B. Podpisany Strona 4



2. Zapewnienie warunków 

kształcenia dzieciom 

i młodzieży niepełnosprawnej 

(w tym zabezpieczenie dowozu 

do placówek oświatowych) 

Szkoła Podstawowa im. Leonida 

Teligi w Mielnie 
8 8 

Szkoła Podstawowa im. Straży 

Granicznej w Sarbinowie 
7 7 

Przedszkole w Mielnie 0 0 

3. Organizacja szkoleń 

zapobiegającym wykluczeniu 

cyfrowemu  

Centrum Kultury w Mielnie 

Liczba szkoleń 

0 0 

Centrum Usług Społecznych w 

Mielnie 
2 2 

4. Organizacja wsparcia 

prawnego 

Urząd Miejski w Mielnie- 

współpraca w nieodpłatnej 

pomocy prawnej 
Liczba osób którym 

udzielono porad 

prawnych 

42 53 

Centrum Usług Społecznych w 

Mielnie 
9 4 

5. Organizacja wsparcia 

materialnego w formie zasiłków 

okresowych 

Centrum Usług Społecznych w 

Mielnie 
Liczba osób 10 15 

6. Organizacja wsparcia 

schronienia 

Centrum Usług Społecznych w 

Mielnie 

Liczba osób, którym 

zapewniono 

schronienie 

1 1 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC08F612-F98C-4A30-AF79-FA5BB9AAF72B. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR XVI/181/2025 RADY MIEJSKIEJ MIELNA z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


